

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha

k usnesení vlády

ze dne 9. března 2011 č. 183

Změny Statutu Rady vlády pro informační společnost

Statut Rady vlády pro informační společnost, schválený usnesením vlády ze dne 28. března 2007 č. 293 a změněný usnesením vlády ze dne 24. května 2010 č. 373, se mění takto:

1. V názvu statutu se za slova „**vlády pro**“ vkládají slova „**konkurenceschopnost a**“.
2. V čl. 1 odst. 1 se za slova „vlády pro“ vkládají slova „konkurenceschopnost a“ a za slova „pro oblast“ se vkládají slova „rozvoje konkurenceschopnosti a“.
3. V čl. 2 odst. 1 a 2 písm. b. se za slovo „rozvoje“ vkládají slova „konkurenceschopnosti a“.
4. V čl. 2 odst. 2 písm. a. se za slovo „problematicke“ vkládají slova „konkurenceschopnosti a“.
5. V čl. 2 odst. 2 písm. c. a v odst. 4 se za slovo „stavu“ vkládají slova „konkurenceschopnosti a“.
6. V čl. 2 odst. 3 se za slovo „problematikou“ vkládají slova „konkurenceschopnosti a“.
7. V čl. 3 odst. 1 se slova „(čl. 6 odst. 2)“ zrušují a číslo „29“ se nahrazuje číslem „30“.
8. V čl. 3 odst. 2 se slovo „tajemník“ nahrazuje slovy „výkonný místopředseda“.
9. V čl. 4 odst. 2 písm. c. se za slova „ukládá úkoly“ vkládají slova „pracovním výborům a“.
10. V čl. 4 odst. 3 se slova „ministr vnitra, ministr financí, ministr průmyslu a obchodu, ministr a předseda Legislativní rady vlády nebo ministr školství, mládeže a tělovýchovy v uvedeném pořadí“ nahrazují slovy „výkonný místopředseda Rady nebo na základě písemného pověření předsedy Rady jiný člen Řídícího výboru Rady“.
11. V čl. 5 se na konci textu odstavce 1 doplňují slova „a výkonný místopředseda Rady“.

12. V čl. 5 odstavec 2 zní:

„(2) Člen Řídícího výboru Rady, který je členem vlády, může pověřit zastupováním své osoby v Řídícím výboru Rady svého zástupce. Tento zástupce má hlasovací právo v rozsahu uděleném písemným zmocněním.“.

13. V čl. 5 odst. 3 písm. d. se slovo „Rady“ zrušuje.

14. V čl. 5 odst. 3 písm. e. se slova „předsedy pracovní skupiny“ nahrazují slovy „výkonného místopředsedy Rady“ a za slovo „jmenuje“ se vkládají slova „místopředsedu a“.

15. V čl. 5 odst. 3 písm. f. se slovo „tajemníka“ nahrazuje slovy „výkonného místopředsedy“ a za slova „členům Rady“ se vkládají slova „, členům pracovních výborů, pracovních skupin“.

16. Nadpis článku 6 zní:

„Článek 6

Výkonný místopředseda Rady“.

17. V čl. 6 odst. 1 se slovo „Tajemníka“ nahrazuje slovy „Výkonného místopředsedu“.

18. V čl. 6 odst. 2 a 3 úvodní části ustanovení se slovo „Tajemník“ nahrazuje slovy „Výkonný místopředseda“.

19. V čl. 6 odst. 2 se za slova „členem Rady“ vkládají slova „a Řídícího výboru Rady“.

20. V čl. 6 odst. 3 písmeno b. zní:

„b. svolává zasedání pracovních výborů,“.

21. V čl. 6 odst. 3 písm. e. a f. se za slova „usnesení Rady“ vkládají slova „,resp. Řídícího výboru Rady“.

22. V čl. 6 odst. 3 písm. f. se slova „, rozhoduje o jejich složení“ zrušují.

23. V čl. 6 odst. 3 písm. g. se za slovo „Rady“ vkládají slova „a pracovních výborů“.

24. V čl. 6 odst. 3 písm. h. se za slova „doporučení Rady“ vkládají slova „a Řídícího výboru Rady“ a za slovo „spolupracovníků“ se vkládají slova „pracovních výborů a“.

25. V čl. 6 odst. 3 písm. i. se za slova „členů Rady“ vkládají slova „a členů pracovních výborů“.

26. V čl. 6 odst. 3 písm. j. se slova „(viz čl. 13 odst. 3)“ nahrazují slovy „, členům pracovních výborů a pracovních skupin“.

27. V čl. 7 se na konci textu odstavce 3 doplňují slova „udělené písemným zmocněním“.

28. V čl. 7 odst. 4 se slovo „tajemníkovi“ nahrazuje slovy „výkonnému místopředsedovi“.

29. V čl. 7 odst. 5 se slovo „státní“ nahrazuje slovem „veřejnou“.

30. Za článek 7 se vkládá článek 8, který zní:

„Článek 8

Pracovní výbory Rady

- (1) Zřizují se dva pracovní výbory Rady, a to:
 - a. Pracovní výbor pro konkurenceschopnost
 - b. Pracovní výbor pro informační společnost
- (2) Činnost pracovního výboru řídí jeho předseda, jímž je z titulu své funkce výkonný místopředseda Rady. Předsedu pracovního výboru zastupuje místopředseda pracovního výboru, kterého jmenuje Řídící výbor Rady na návrh výkonného místopředsedy Rady.
- (3) K práci v pracovním výboru mohou být přizváni odborníci.
- (4) Pracovní výbory zejména:
 - a. plní úkoly uložené Radou, Řídícím výborem Rady, předsedou Rady a výkonným místopředsedou Rady,
 - b. připravují podklady pro jednání Řídícího výboru Rady resp. pro jednání Rady a předkládají Řídícímu výboru Rady resp. Radě návrhy usnesení k dané problematice,
 - c. spolupracují s příslušnými orgány veřejné správy, zájmovými skupinami a odbornou veřejností v oblasti konkurenceschopnosti nebo informační společnosti,
 - d. zpracovávají pro jednání Rady návrhy dílčích i systémových opatření v těch oblastech politiky státu, které se dotýkají konkurenceschopnosti nebo informační společnosti,
 - e. informují Radu o své činnosti a předkládají Radě návrhy na opatření,
 - f. navrhují své statuty ke schválení Řídícímu výboru Rady.
- (5) Při plnění úkolů spolupracuje předseda a místopředseda pracovního výboru se sekretariátem Rady.“.

Dosavadní článek 8 se označuje jako článek 8a.

31. V čl. 8a odst. 1 se za slovo „Rada“ vkládají slova „, resp. Řídící výbor Rady“.

32. V čl. 8a se na konci textu odstavce 2 doplňují slova „nebo pracovního výboru“.
33. V čl. 8a odst. 4 písm. a. se slova „a tajemníkem Rady“ nahrazují slovy „, výkonným místopředsedou Rady a místopředsedou pracovního výboru“.
34. V čl. 8a odst. 4 písm. c. se za slova „v oblasti“ vkládají slova „konkurenceschopnosti nebo“.
35. V čl. 8a odst. 4 písm. d. se za slovo „dotýkají“ vkládají slova „konkurenceschopnosti nebo“.
36. V čl. 9 se zrušuje označení odstavce 1 a za slovo „jednání“ se vkládají slova „pracovního výboru nebo“.
37. V čl. 10 odst. 1 se za slovo „pracovních“ vkládají slova „výborů a“.
38. V čl. 10 se za odstavec 1 vkládá odstavec 2, který zní:
- „(2) V čele sekretariátu Rady stojí tajemník Rady, který je ze své činnosti odpovědný Řídícímu výboru Rady. Tajemník Rady je členem Rady a jmenuje ho předseda Rady na návrh výkonného místopředsedy Rady. Tajemník Rady řídí činnost sekretariátu Rady a odpovídá za plnění jeho úkolů.“.
- Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstavce 3 a 4.
39. V čl. 11 odst. 2 se slovo „tajemník“ nahrazuje slovy „výkonný místopředseda“.
40. V čl. 12 odst. 1 se za slovo „jejích“ vkládají slova „pracovních výborů a“.
41. V čl. 12 odst. 2 se slova „Pracovní skupiny“ nahrazují slovy „Pracovní výbory a pracovní skupiny“.
42. V čl. 12 odst. 3 se za slovo „mít“ se vkládají slova „pracovní výbory a“.
43. V čl. 13 odst. 2 a 3 se za slovo „Rady“ vkládají slova „a pracovních výborů“.
44. V čl. 13 odst. 3 se za slovo „Radu“ vkládají slova „nebo pracovní výbor“.
45. V čl. 13 odst. 4 se slovo „tajemníka“ nahrazuje slovy „výkonného místopředsedy“.